1

2021 年５月 10 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 Ｐ Ａ Ｌ Ｔ Ｅ Ｋ

代 表 者 名 代表取締役社長   高 橋 忠 仁

（コード番号  ７５８７ 東証第二部）

問 い 合 わ せ 先
常務取締役ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾅﾙｻｰﾋﾞｽ

ﾃ ﾞ ｨ ﾋ ﾞ ｼ ﾞ ｮ ﾝ 本 部 長
井上博樹

（ＴＥＬ  ０４５－４７７－２０００）

営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月期第１四半期会計期間（2021 年１月１日～2021 年３月 31 日）において、営業

外費用（為替差損）を計上しましたのでお知らせいたします。

記

１． 営業外費用（為替差損）の内容

2021 年 12 月期第１四半期会計期間において、ドル円相場が急速に円安に進行したことで買掛金

の支払時などで為替差損 115 百万円を計上いたしました。

２． 業績に与える影響

上記の営業外費用（為替差損）は、本日公表の「2021 年 12 月期第 1四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」に反映しております。

以  上